
Stránka 1 z 2 
 

Smlouva o poskytování právní služby 

uzavřená dle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a § 16 a násl. zákona č. 
85/1996 Sb., o advokacii (dále jen „smlouva“) 

 

 
Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IČO: 45333009 
se sídlem Klatovská třída 2960/200i, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň  
zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Plzni pod spis. zn. Pr 684  
V zastoupení ředitele MUDr. Bc. Pavla Hrdličky 
 
(dále jen „klient“) 
 
a 

JP Legal s.r.o., advokátní kancelář, IČO: 07421427,  

se sídlem na adrese Kovářská 1253/4, Plzeň 301 00 

zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Plzni pod spis. zn. C 36784 

V zastoupení jednatele společnosti JUDr. Mojmíra Přívary 

 

(dále jen „advokát“) 
 
(advokát a klient dále společně jako „smluvní strany“) 
 
 
 

I. 

1.1 Na základě této smlouvy se zavazuje advokát poskytovat klientovi právní služby, a to ve všech oblastech práva. 

Tato smlouva se nevztahuje na poskytování právních služeb v rámci zastupování klienta v soudním, rozhodčím, 

smírčím nebo správním řízení před soudem, tribunálem nebo jiným veřejným orgánem nebo v řízení před 

mezinárodními orgány pro řešení sporů (případně právních služeb, které poskytuje advokát při přípravě na 

uvedená řízení, nebo pokud okolnosti nasvědčují tomu, že dotčená věc se s vysokou pravděpodobností stane 

předmětem uvedeného řízení). 

 

1.2 Advokát se zavazuje zajišťovat právní služby pro klienta v rozsahu dle jeho pokynů, po předložení všech 

potřebných podkladů, v souladu s jeho zájmy. Od pokynů klienta je advokát oprávněn se odchýlit pouze 

v případě, je-li to nezbytně nutné v zájmu klienta a nelze-li včas zajistit jeho souhlas. Poskytování právní služby 

zahrnuje zejména podávání právních porad, sepis rozborů a stanovisek a sepis smluv.   

 

1.3 Klient se zavazuje předložit advokátovi na vyžádání veškeré údaje potřebné ke zpracování jednotlivých případů 

a informovat jej o všech skutečnostech souvisejících s předmětem poskytované právní služby, jakmile se o nich 

dozví. V případě porušení této povinnosti ze strany klienta neodpovídá advokát za vzniklou škodu. 

 

1.4 Advokát je oprávněn žádat od klienta podpis písemné plné moci, a to dle potřeby i ve více vyhotoveních.  

 

1.5 Advokát se zavazuje zajišťovat právní služby advokátem, event. advokátním koncipientem pověřeným 

advokátem. 

II. 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že odměna bude poskytnuta klientem advokátovi jako paušální ve výši 10 000,-Kč 

bez DPH měsíčně, a to za právní služby ve všech oblastech práva. Tato paušální platba zahrnuje 10 hodin 

poskytnutých právních služeb za jeden kalendářní měsíc. Právní služby poskytnuté nad rámec stanoveného 

paušálu budou účtovány odměnou ve výši 1 000,-Kč bez DPH za jednu další hodinu poskytnutých právních 

služeb. Účtování právních služeb poskytnutých nad 20 hodin v jednom kalendářním měsíci vyžaduje schválení 

klienta. 

 

2.2 Smluvní strany se dohodly, že celková odměna za dobu trvání této smlouvy nesmí přesáhnout částku ve výši 

600 000,-Kč bez DPH. 



Stránka 2 z 2 
 

III. 

3.1 Poplatky budou hrazeny přímo klientem, event. tyto budou vyúčtovány klientovi po jejich zaplacení advokátem. 

Obdobně bude postupováno při úhradě výdajů za jazykové překlady. V případě použití dopravního prostředku 

pro jednání mimo sídlo advokáta (resp. mimo obec Plzeň) a mimo pobočku advokáta (resp. mimo obec Prahu), 

uhradí klient cestovné dle předložených jízdních dokladů či dle vyúčtování vystaveného dle příslušného 

předpisu. Rovněž je v takovém případě účtována náhrada za promeškaný čas (100 Kč/každá započatá 

půlhodina). 

 

3.2 Advokát se zavazuje zajišťovat právní službu vždy ve prospěch klienta. Advokát odpovídá za škodu, která 

vznikne klientovi porušením povinností plynoucích z této smlouvy. Advokát neodpovídá za škodu, která vznikne 

z důvodů nesprávných, neúplných či opožděných informací a podkladů ze strany klienta. 

 

3.3 Advokát se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, s nimiž se seznámí při poskytování právní 

služby v souvislosti s obchodními záležitostmi klienta. Této povinnosti může být klientem výslovně zproštěn. 

 

IV. 

4.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 6. 2025 do 31. 5. 2027. Současně si smluvní strany ke dni 31. 

5. 2025 sjednávají ukončení předchozí smlouvy o poskytování právní služby uzavřené mezi smluvními stranami 

dne 19. 12. 2022. 

 

4.2 Smluvní strany mohou ukončit tuto smlouvu vzájemnou dohodou v písemné formě, případně písemnou 

výpovědí některé ze smluvních stran. Obě smluvní strany jsou oprávněny podat výpověď kdykoliv bez udání 

důvodu. Výpovědní doba je jednoměsíční a počíná plynout počátkem měsíce následujícího po doručení výpovědi 

druhé smluvní straně. Pro tento případ se advokát zavazuje učinit ještě vše, co nesnese odkladu, aby klient 

neutrpěl újmu na svých právech.  

 

4.3 Při ukončení právního zastoupení vyzve advokát písemně klienta, aby se dostavil k předání agendy spisů do 

sídla advokáta, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Pokud se klient nedostaví ani na opakovanou výzvu, 

platí, že ničeho ze spisové agendy přebírat nechce a nehodlá a advokát není povinen činit další kroky k předání. 

 

4.4 Advokát je srozuměn se zveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 

ve znění pozdějších předpisů, které provede klient. 

 

 

 

 

V Praze                                                                     V Plzni  

_______________________________                          ___      

Advokát                                                                        Klient 

JUDr. Mojmír Přívara, jednatel                                      MUDr. Bc. Pavel Hrdlička, ředitel  

JUDr. 
Mojmír 
Přívara

Digitálně podepsal 
JUDr. Mojmír Přívara 
Datum: 2025.05.21 
17:58:24 +02'00'


